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1 Úvod

Personální práce, nebo také moderněji nazývané řízení lidských zdrojů je

činnost podniku, na kterou by se v dnešní komplikované době nemělo zapomínat

a ani by se tato činnost neměla zanedbávat. Zaměstnanec, který je spokojený

a hlavně motivovaný dokáţe podniku zaručit poţadovaný přínos. Právě proto se

poslední dobou klade na personální řízení čím dál tím větší důraz. Hlavním

tématem této práce jsou personální činnosti, mezi které patří získávání a výběr

zaměstnanců, přijímání zaměstnanců, jejich adaptace, vzdělávání, odměňování,

rozvoj, motivace a hodnocení jejich práce.

Personální útvar je nezbytný pro celou firemní politiku a také při vytváření

strategie podniku. Úkolem personalisty je, aby ve všech úrovních podniku

působili odborně zdatní pracovníci, kteří budou schopní zvládnout měnící se

nároky práce, k čemuţ je důleţité neustále rozvíjet lidský potenciál i osobní

schopnosti pracovníka na všech úrovních organizace. Personalistika prošla

výraznými proměnami za dobu své existence. Původně slouţila pouze

pro zaznamenávání údajů, ale postupným vývojem se z ní stal obor, bez něhoţ

podnik nemůţe prakticky existovat a mimo to také ovlivňuje jeho prosperitu

na trhu.

Cílem této práce je rozebrat a zhodnotit jednotlivé činnosti v rámci výkonu

personální práce ve veřejné správě. Poslední část je věnována personálním

informačním systémům, jaké systémy jsou u nás a jaké zdroje dat jsou vhodná

pro řízení lidských zdrojů.
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2 Personalistika

2.1 Personalistika a řízení lidských zdrojů

Personální řízení představuje část podnikového řízení zabývající se

člověkem v pracovním procesu. Hlavním úkolem řízení lidských zdrojů

je, aby byl podnik výkonný a jeho výkonnost se nadále zlepšovala. Toho lze

dosáhnout pouze neustálým zdokonalováním vyuţití všech zdrojů

podniku, kterými disponuje.
1

Na velikosti podniku a personálních činnostech, které podnik

zajišťuje, závisí vnitřní uspořádání personálního útvaru. K opatření úkolů

personální práce je potřeba dělat řadu personálních činností. Mezi takové činnosti

patří např.: vytváření a analýza pracovních míst, přijímání pracovníků, hodnocení

pracovníků, odměňování, vzdělávání pracovníků a další. Je nutné říci, ţe veškeré

personální činnosti je potřebné vykonávat bez ohledu na to, jak je firma velká.
2

Důleţitou součástí firmy je personalista, který nabírá pracovníky

a motivuje je při výkonu jejich práce. Ale to není veškerá jeho náplň práce, musí

také sledovat situaci na trhu, připravovat konkurzní řízení, vést personální

evidenci, zajišťovat vzdělávání a školení zaměstnanců či tvořit hodnotící systémy.

Takový personalista by měl být kreativní, vnímavý, rozumný a nebojácný ohledně

hledání řešení. Správný personalista by měl člověka povzbudit a náleţitě

motivovat.

2.2 Personální plánování

Ti, co mají na starosti vytváření personálních plánů, by měli dopodrobna

znát podnikové strategické plány a aby vše bylo v souladu s podnikovou strategií.

Na začátek kaţdého plánování je důleţité udělat návrh formulace podnikových

strategických cílů a jim odpovídajících plánů. Podnikové cíle jsou základním

bodem pro vypracování personálního plánu, jelikoţ z nich vyplývají poţadavky

na pracovníky.
3

1
DUDA, Jiří. Řízení lidských zdrojů. Ostrava: Key Publishing, 2008. Management (Key

Publishing). ISBN 978-80-87071-89-2. s. 7-8
2
KOUBEK, Josef. Personální práce v malých a středních firmách. 4., aktualiz. a dopl. vyd. Praha:

Grada, 2011. Management (Grada). ISBN 978-80-247-3823-9. s. 17-19
3
DUDA, Jiří. Řízení lidských zdrojů. Ostrava: Key Publishing, 2008. Management (Key Publishing).

ISBN 978-80-87071-89-2. s. 45-47

3

Především bychom neměli zapomínat na to, ţe kaţdý pracovník má své

cíle a plány, které je třeba uznávat. Zaměstnavatel by měl svým zaměstnancům

dávat dostatečnou představu o tom, jak budou moci při své práci ve firmě

uskutečnit pracovní plány a také plány do budoucna. Plánování personálního

rozvoje pracovníků je důleţitou součástí personálního plánování. Plány neslouţí

pouze pracovníkům, aby si udělali představu o eventuálních

příleţitostech, ale také firmě, které poskytuje vize do budoucna o patřičných

nástupcích pro spekulativní pracovní funkce.
4

Důleţité je, aby si organizace udrţovali takové počty lidí, které potřebuje

a kteří mají ţádané dovednosti, zkušenosti a schopnosti. Předstihovat problémy,

které souvisí s přebytkem a nedostatkem pracovníků. Drţet si flexibilní pracovní

sílu a přispívat k schopnosti organizace adaptovat se na měnící se prostředí.

A pokud bude systém práce flexibilnější, tak bude organizace moci zlepšit vyuţití

pracovníků.
5

2.3 Historie personální práce

Během vývoje personálního managementu se náplň personální práce

měnila. Nejstarší koncepcí z 30. let 20. století je personální administrativa, kde

personální práce byla sluţba, která zajišťovala administrativní práce. Jejím

úkolem bylo pořizování, uchovávání a aktualizace dokumentů, které se týkali

zaměstnanců a jejich činností.

Personální řízení bylo pojetí ze 40. aţ 70. let, které se zaměřovalo

na hledání a vyuţívání konkurenčních výhod, a jednou z těchto výhod byl

důkladně vybraný pracovní kolektiv. Řízení je orientováno hlavně na oblasti

uvnitř organizace, čímţ je zaměstnávání lidí a hospodaření s pracovní silou.

A od 80. let máme řízení lidských zdrojů, které se zaměřuje na vnější

faktory formování a fungování pracovní síly organizace. Jedná se o úzké

propojení personální práce s plány organizace. Podstatou je také kvalita

pracovního ţivota a spokojenost pracovníků. Personální práce je nejdůleţitější

oblastí řízení.

4
DUDA, Jiří. Řízení lidských zdrojů. Ostrava: Key Publishing, 2008. Management (Key Publishing).

ISBN 978-80-87071-89-2. s. 62-63
5
ARMSTRONG, Michael. Řízení lidských zdrojů: nejnovější trendy a postupy : 10. vydání. Praha:

Grada, 2007. ISBN 978-80-247-1407-3. s. 309
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2.4 Personální agenda a dokumentace

Nepostradatelně nutná personální agenda souvisí s evidencí zaměstnanců,

přijímacím a propouštěcím řízením, personální statistikou a dokumentací.

Personální činnosti prováděné u právnických i fyzických osob zaměstnávající

zaměstnance v pracovním poměru vyţadují přesně stanovená pravidla a vyuţívání

formulářů, které jsou usměrněny na určitý okruh. Týká se to těchto oblastí:

 vzniku pracovního poměru (spolupráce s Úřadem práce, dotazník,

pracovní smlouva, jmenování, povinné pojištění zaměstnanců, prohlášení

k dani z příjmu, zápočtový list),

 změny pracovních podmínek (pracovního zařazení, místa výkonu práce,

hlášenka změn, změna pracovní smlouvy, právní oprávněnost změn),

 skončení pracovního poměru (dohodou, výpovědí, okamţitým zrušením

pracovního poměru ze strany zaměstnavatele nebo zaměstnance,

uplynutím doby, odvoláním, formální náleţitosti skončení),

 statistická personální evidence (evidence příjmů, evidence propouštěných,

přehled o stavu, pohybu a absenci zaměstnanců, sledování průměrného

evidenčního počtu zaměstnanců),

 vedlejší činnost (vedlejší pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti,

dohoda o provedení práce),

 odměňování zaměstnanců,

 spolupráce s odborovou organizací,

 další vybrané personální činnosti (rozvrţení pracovní doby, dovolená

na zotavenou, překáţky v práci, náhrada škody, hodnocení zaměstnanců

a kvalifikační rozvoj, sociální rozvoj atd.)

Zaměstnavatel vede evidenci přijatých zaměstnanců, ve které je:

 jméno a příjmení přijímaného zaměstnance,

 pořadové číslo přijetí,

 datum a místo narození zaměstnance,

 číslo osobního dokladu a rodné číslo zaměstnance,

 bydliště zaměstnance,

 datum přijetí do pracovního poměru.

V evidenci propuštěných zaměstnanců je:

 jméno a příjmení zaměstnance,

5

 pořadové číslo propuštěného zaměstnance,


[…]


naše republika světovou špičku, díky kvalitě a podrobnostech dat. Tato data, ale

uţ nebývají v našich organizacích vyuţívána a naši personalisté o nabízených

moţnostech ani nevědí. Kaţdý rok se vydává Statistická ročenka České republiky,

ve které můţeme najít základní údaje o obyvatelstvu, pracovních zdrojích

a pracovních silách, trhu práce, mzdách, sociálních záleţitostech a vzdělávání.

Data poskytovaná statistickým dílem Pohyb obyvatelstva v České republice

v roce… jsou uţitečná organizacím, především z důvodu údajích o demografické

struktuře obyvatelstva, statistika narozených, statistika zemřelých, statistika

sňatků a rozvodů a také statistika stěhování.
98

Údaje o obyvatelstvu, pracovních zdrojích a pracovních silách, jejich

počtech, strukturách a rozmístění nalezneme kaţdé desetiletí ve sčítání lidu, domů

a bytů. Tyto údaje jsou k dispozici na okresních odděleních Českého statistického

úřadu. Pokud organizace potřebuje data sčítání lidu, tak je moţnost nechat si je

zpracovat za úhradu. Personalisté by měli veškeré zdroje dat znát, a proto by se

měli ve svém vlastním zájmu nechat informovat na okresních/krajských

odděleních Českého statistického úřadu či na Českém statistickém úřadu v Praze.

Je moţné tyto údaje nalézt i na internetových stránkách Českého statistického

úřadu. Důleţitým pramenem informací pro organizaci je také publikace

zdravotnické statistiky, které vydává Ústav zdravotnických informací a statistiky

v Praze. Všechny tyto prameny a mnoho dalších mohou pomoci ke zlepšení

personální práce v organizacích. Nemělo by se na ně zapomínat. V České

republice je výhodou uţ zde zmíněný identifikátor jedince, tj. rodné číslo. Tím

pádem je zde předpoklad přímých informací mezi organizacemi a dalšími

institucemi.
99

98

KOUBEK, Josef. Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky. 4., rozš. a dopl. vyd.
Praha: Management Press, 2007. ISBN 978-80-7261-168-3. s. 370
99

KOUBEK, Josef. Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky. 4., rozš. a dopl. vyd.
Praha: Management Press, 2007. ISBN 978-80-7261-168-3. s. 371-372

41

8 Závěr

Hlavním cílem této práce bylo popsat vybrané činnosti v rámci výkonu

personální práce ve veřejné správě. Těmito činnostmi bylo získávání, výběr

a přijímání zaměstnanců, vzdělávání, rozvoj, odměňování či hodnocení

pracovníků. Jaký dopad má patřičné vyuţití personálních činností a znalost

souvisejících skutečností na strategii a politiku organizace. Záměrem bylo

postihnout především personální činnosti, které jsou obecně vyuţívané prakticky

ve všech organizacích veřejné správy s personálním útvarem a důrazem na jejich

význam pro organizaci.

Vyuţitím vhodných personálních činností a jejich souhrnně zpracovaným

systémem je moţno efektivně dosáhnout vysokého potenciálu lidských zdrojů,

výkonných a motivovaných zaměstnanců. Podle osobního i profesního rozvoje

v kontextu s uspokojením z práce, odpovídajícím ohodnocením a podnikovou

kulturou vytváří fungující společnost. V rámci veřejné správy se jedná o činnost,

která směřuje především k veřejnosti, postavené na komunikaci s ní. Je tedy

podstatné, aby zaměstnanci byli ztotoţněni s organizací i hodnotami, kterými se

organizace řídí, coţ se projevuje zejména reprezentací organizace navenek.

Kaţdé personální řízení musí být vázáno právními předpisy při plnění

úkolů. Ale jelikoţ některé personální činnosti nejsou legislativně upraveny, je

tedy na kaţdé organizaci, které činnosti jsou pro ni důleţité a které vyuţije.

Všechny organizace nemusí vyuţívat stejné činnosti. Vţdy záleţí na vnitřních

faktorech organizace, její velikosti, zaměření, organizační struktuře i podnikové

kultuře.

Personální oddělení je v současné době velmi významným útvarem

organizace. Od schopností a znalostí personalistů se odvíjí personální strategie,

která v důsledku ovlivňuje celkovou strategii i politiku organizace.
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Resumé

Personal management, or human resources, is a function of a company

which in shouldn´t be forgotten or underestimated in those complicated times.

An employee who is satisfied and motivated, can bring the desired profit for his

company. For this reason, more and more emphasis has been placed on personal

management lately.

The main goal of this thesis was a description of some selected activities

in the scope of work in public management. These activities were: gaining and

choosing employees, education development, benefits and employee evaluation.

What impact has the correct use of human resources and the knowledge of related

facts on strategy and politics of the organization. The purpose of this thesis was

mainly a description of personal activities, that are used practically in every

organization of public management with human resources department and

emphasizing it´s importance for the organization.

With using suitable personal activities and their system, it is posibble

effectively reach a high potential of human resources of motivated employees.

Personal and professional development in the context of satisfaction at work,

appropriate evaluation and the culture of the company´s creates a functional

society. Within the inner working of public management it’s the activity, that

leads mainly to the public and it is built on communication with it. Therefore it is

crucial for employees to identify themselves with the organization and it’s values,

which their organization follows and what´s transparent in representation of the

organization to the public.

Every personal management must be bound by legal regulations in the

fulfilment of tasks. But because some personal activities are not regulated by the

legislation, it is every organization´s responsibility to decide, which activities are

important for them and whitch they want to use. Not all organizations have to use

the same activities. It always depends on the internal factors of the organization,

its size, focus, organizational structure and company’s culture.

Human resources is currently a significant part of any organization. From

skills and knowledge of personalists, a personal strategy is unfolding, which

influences the overall strategy and company’s policy.
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