POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (BP)

Jméno a příjmení autorky bakalářské práce: **Nikola Milotová**
Název bakalářské práce: **Hlavní činnosti personálního oddělení ve veřejné správě**
Oponent bakalářské práce: **Mgr. Ilena Kostadinovová, advokát**

Bakalářská práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, kterým se stanoví postup při ověřování originalnosti vysokoškolské kvalifikační práce, prověřena antiplagiátorským programem THESES, který nevykázal zásadní shodu bakalářské práce s jinými díly. Při zpracování analýzy právní úpravy se případná shoda promítá z důvodu doslovného použití textů právních předpisů.

Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje částečně: Nesplňuje:
1. Vhodnost struktury BP ve vztahu k zvolenému tématu a soulad zadání BP s jejím obsahem: X

Zdůvodnění:

Předložená bakalářská práce byla ve vztahu ke zvolenému tématu zpracována podle mého názoru v zásadě v souladu s velmi obecně výtčeným zadáním.

Cílem předložené bakalářské práce stanoveném v úvodu je analyzovat a zhodnotit jednotlivé činnosti v rámci výkonu personální práce ve veřejné správě. Podle mého názoru se však autorka orientovala více méně na činnosti personálního oddělení obecně bez důrazu kladeného na veřejnou správu jako takovou.

Bakalářská práce je rozdělena do 8 částí včetně úvodu a závěru. V práci je dále správně obsaženo cizojazyčné shrnutí v anglickém jazyce a seznam použitých pramenů.

V části věnované personalistice se autorka věnovala personálnímu plánování a řízení lidských zdrojů. Jen velmi stručně se dotkla historie personální práce na straně 3.

O podmínkách pracovního prostředí a pracovní době je pojednáno na straně 9 v části třetí. Zde je nutné upozornit na velmi povrchní analýzu bez snahy autorky konkretizovat dané téma pro potřeby veřejné správy, pominu-li fakt, že ani tento pojem nebyl v práci vůbec řádně vymezen.

Organizaci personálního oddělení je pozornost věnována na úrovni celkového analyzování, diagnostikování a plánování organizace.

Za jádro samotné práce lze považovat pátou část označenou jako hlavní činnosti personálního oddělení. Zde autorka pojednává o získávání a výběru nových pracovníků. Věnuje se analýze pracovního místa, metodám zjišťování potřebnosti pracovních míst a metodám výběru a přijímání zaměstnanců a v neposlední řadě též adaptaci, metodám vzdělávání a odměňování zaměstnanců. V této části je zařazena správně pasáž o odměňování zaměstnanců, charakteristika odměny ve vazbě na pracovní výkon a dále je pojednáno o mzdě a mzdovém systému zaměstnavatele. Ani zde se mi nepodařilo ani náznakem nalézt po obsahové stránce snahu konkretizovat výklad pro potřeby veřejné správy, kde se odměňování podle zákoníku práce, z. č. 262/2006 Sb., v platném znění, řídí zvláštními pasážemi o platu. Autorka se obecně dále zaměřila na hodnocení práce a jeho metody a případné chyby v průběhu procesu hodnocení. Dále je pojednáno o rozvoji a motivaci zaměstnanců, ochraně zdraví a bezpečnosti práce při péči o pracovníky.

V šesté části se autorka věnovala pracovněprávním vztahům a vymezila základní zásady pro vytváření zdravých pracovních vztahů a vymezila pojmy zaměstnanec a zaměstnavatel, jejich povinnosti ve vztahu k pojmu pracovní kázeň, podle aktuálního znění zákoníku práce jde o povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci, a tím nemusí být právě jen zákoník práce.

Ve snaze doplnit práci o praktickou část se autorka v sedmé části věnovala personálním informačním systémům používaným u nás pro řízení lidských zdrojů. Ani zde se mi nepodařilo nalézt konkrétní příklad snahy konkretizovat výklad pro potřeby veřejné správy. Tím samozřejmě nelze popřít fakt, že po obsahové stránce by mohl být obecný výklad o personálních informačních systémech samozřejmě v pořádku.

S ohledem na výše uvedené si tedy dovoluji konstatovat, že by bylo podle mého názoru zcela na místě celý obecný výklad cílit mnohem konkrétněji na sektor veřejný a že mohla být větší pozornost věnována hlubší konkrétnější analýze této platné právní úpravy.

Za věcný nedostatek lze považovat zmínku na straně 5, kde je pojednáno o zákoně o ochraně osobních údajů, zákon č. 101/2000 Sb. zrušen 24. 04. 2019, avšak tato právní úprava byla již nahrazena novějšími předpisy na národní úrovni zákonem o zpracování osobních údajů, z. č. 110/2019 Sb., mimo jiné rovněž v návaznosti na obecně bezprostředně závaznou a použitelnou evropskou právní úpravu ochrany osobních údajů plynoucí z Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 účinného od 25. 05. 2018 (GDPR/General Data Protection Regulation), blíže též informace na stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů on-line: <https://www.uoou.cz>.

2. <b>Přiměřenost použité metody zpracování:</b> X
---- --- -- --- --

Zdůvodnění

Použité metody lze považovat za přiměřeně vhodné.

Autorka analyzovala odbornou literaturu a platnou legislativu avšak z obecného úhlu pohledu bez snahy o její konkretizaci pro potřeby veřejné správy.

Z mého úhlu pohledu mohla být provedena rovněž analýza historická nebo komparační s vybranou zahraniční právní úpravou vedoucí k celkovému zhodnocení naší současné podoby platné právní úpravy státní služby. Zhodnocení současné podoby platné právní úpravy plynoucí ze zákona o státní službě, z. č. 234/2014 Sb., v platném znění, ve vztahu k vývoji této právní úpravy by bylo podle mého názoru velmi praktické. Samozřejmě případně i dalších právních předpisů upravujících veřejnou správu.

3. <b>Orientace v právní úpravě a úroveň práce s ní:</b> X
---- --- -- --- --

Zdůvodnění:

Autorka se orientuje ve zvolené problematice a je schopna interpretovat teoretické poznatky. Práce s českou právní úpravou je velmi stručná s ohledem na teoretický účel jejího použití. Místy podle mého názoru vychází z neaktuálních textů právních předpisů, například na straně 34 autorka uvádí, že pracovní poměr vzniká volbou, což už podle aktuálního znění zákoníku práce z. č. 262/2006 Sb., v platném znění, výslovně takto možné není. Stejně tak již není ani legislativně upraven pojem dovolená na zotavenou nebo pracovní kázeň, přestože praxe je z důvodu oblíbenosti stále používá.

4. <b>Práce s právními prameny a judikaturou:</b> X
---- -- -- --- --

Zdůvodnění:

Práce s právními prameny je podle mého názoru velmi obecná. Jak jsem již uvedla jde o velmi obecnou popisnou analýzu bez snahy o vlastní hlubší analýzu orientovanou na zadané téma veřejné správy. Soudní judikaturou se autorka s ohledem na charakter a rozsah své bakalářské práce nezabývala.

5. <b>Využití domácí a zahraniční literatury a práce s ní:</b> X
<u>Zdůvodnění:</u> Autorka pracovala s domácí odbornou literaturou a prameny práva a pracovala s nimi podle mého názoru uspokojivým způsobem. Zahraniční literatura využita nebyla především z důvodu orientace práce na české právní prostředí. Avšak autorka pracovala s odbornou zahraniční literaturou přeloženou do jazyka českého. Využití těchto zdrojů je samozřejmě možné ocenit pozitivně.
6. <b>Formální náležitosti BP (jazyková úroveň zpracování, odborná kvalita, členění a formální úprava textu, správnost citací, bibliografických odkazů v textu, seznam použité literatury, rozsah):</b> X
<u>Zdůvodnění:</u> Po formální stránce předložená bakalářská práce neobsahuje podle mého názoru zásadní obsahové nedostatky. Jak jsem již uvedla, jsou zde podle mého názoru nedostatky především věcného charakteru. Jazyková úroveň vyjadřování autorky je sdělná a jednoduchá, místy lze v textu nalézt drobné formulační chyby. Odborná kvalita odpovídá podle mého názoru schopnosti autorky interpretovat doslova využitě zdroje bez schopnosti reflektovat jejich aktuálnost. Autorka je schopna podle mého názoru pracovat především s odbornou literaturou. I když je podle mého názoru zřejmé, že jí chybí praktické zkušenosti a schopnosti blíže texty analyzovat a konkretizovat je pro potřeby vlastního využití. Členění a celková struktura práce je v zásadě vhodná, jednotlivé části práce na sebe navazují. Poznámkový aparát čítající 99 odkazů je dokladem využití dostatečného množství odborných zdrojů a literatury. Rozsah 41 stran odborného textu je pro bakalářskou práci minimálně dostačující a pojímá to, co zapadá z pohledu autorky do celkového naplnění cíle práce. Přesto jsem toho názoru, že bylo možné obsah doplnit o snahu konkretizovat výklad pro potřeby zadaného tématu veřejné správy.
7. <b>Hodnocení závěrů a přínosnosti práce:</b> X
<u>Zdůvodnění:</u> Celkově lze závěrečnou práci hodnotit pouze s ohledem na její ucelený teoretický charakter spojený s analýzou obecné odborné literatury věnované problematice dotýkající se praktických činností personálního oddělení nejen ve veřejné správě. Podle mého názoru tak lze považovat bakalářskou práci za využitelnou především laickou veřejností, pokud se nezaměří na veřejnou správu jako takovou. V tom by z výkladu obsaženého v předložené práci neměl jasno podle mého názoru ani laik.

8. Otázky položené k obhajobě:
<p>1) Jak hodnotíte současnou podobu naší platné legislativy upravující státní službu podle zákona č. 234/2014 Sb., v platném znění, například v porovnání s původním záměrem plynoucím ze zákona č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební zákon), který však bohužel nikdy nenabyl účinnosti. Jaké další právní předpisy upravují prakticky činnost veřejné správy, mohla byste nějaké doplnit například co se týká postavení úředníků vyšších územně samosprávných celků (z. č. 312/2002 Sb.).</p> <p>2) Charakterizujte základní praktický rozdíl mezi činností personálního oddělení v soukromém a veřejném sektoru, zejména například pokud se zaměříte na způsob vzniku pracovněprávních vztahů, odměňování platem ve veřejném sektoru plynoucí z § 122 a násl. zákoníku práce, z. č. 262/2006 Sb., v platném znění.</p> <p>3) Jaká je aktuální výše minimální mzdy a minimální úrovně zaručené mzdy v soukromém sektoru podle nařízení vlády č. 567/2006 Sb., v platném znění, v porovnání s právní úpravou ve veřejném sektoru, dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Charakterizujte základní pravidla pro určování platových tarifů ve veřejné správě.</p> <p>4) K jakým vlastním konkrétním hodnotícím závěrům jste při zpracování své bakalářské práce dospěla, navrhla byste sama nějaké změny naší současné podoby platné právní úpravy tzv. návrhy de lege ferenda?</p>

**Závěr:**

Předloženou BP k obhajobě: <b>Doporučuji.</b>
Navrhuji klasifikaci BP: <b>Dobře.</b> Celkový výsledek však bude záviset rovněž především na průběhu a výsledku ústní obhajoby.

V Plzni, dne 15. 06. 2020

**Ilona Kostadinovová/oponent**